Dentro de los primeros tres meses de cada año, la institución presentará al
Superintendente de Bancos una Memoria en que rendirá cuenta de sus operaciones
durante el año calendario anterior. Esta Memoria será publicada.

Art. 5. - El capital de la Caja Nacional de Crédito Popular será de C$150,000.00
(ciento cincuenta mil córdobas) que se considerará como totalmente pagado desde la
fecha en que el Banco Nacional de Nicaragua inicie sus operaciones.

Este capital podrá ser aumentado en la forma que determine la presente ley o por
aportes del Estado.

Art. 6.- La Caja Nacional de Crédito Popular podrá aceptar, para fomento de su